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ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาเคียน
เรื่อง  รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2558-2560) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558
----------------

ด้วยรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2550 มาตรา 287 วรรค 3 บัญญัติให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องรายงานผลการดำเนินงานต่อประชาชนในเรื่องการจัดทำงบประมาณ การใช้จ่ายและผลการดำเนินงานในรอบปี เพื่อให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบและกำกับการบริหารจัดการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ข้อ 30(5) กำหนดให้ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนทราบโดยทั่วไปอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

ดังนั้นเพื่อการปฏิบัติให้เป็นไปตามเจตนารมณ์ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2550 มาตรา 287 วรรค 3 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ข้อ 30(5) องค์การบริหารส่วนตำบลนาเคียนจึงขอประกาศผลการดำเนินงานการจัดทำงบประมาณ การใช้จ่ายและผลการดำเนินงาน รวมทั้งการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 มาเพื่อให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการตรวจสอบและกำกับการบริหารจัดการองค์การบริหารส่วนตำบลนาเคียน ดังตารางเปรียบเทียบจำนวนแผนงาน/โครงการและงบประมาณในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2558-2560) กับจำนวนแผนงาน/โครงการที่ดำเนินการจริง
	ยุทธศาสตร์
	จำนวนโครงการในแผนพัฒนา
	จำนวนโครงการ             ที่ดำเนินการ
	ร้อยละ
	จำนวนงบประมาณ
ในแผนพัฒนา (บาท)
	จำนวนงบประมาณ
ที่ดำเนินการ (บาท)
	ร้อยละ

	1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคนและสังคม
	56
	13
	23.21
	34,455,000.-
	7,157,999.-
	20.77

	2. ยุทธศาสตร์ด้านอนุรักษ์และฟื้นฟูศิลปวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น
	8
	2
	25.00
	2,810,000.-
	2,068,407.-
	73.61

	3. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน
	16
	8
	50.00
	68,612,000.-
	7,889,760.-
	11.50

	4. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการน้ำ การอนุรักษ์ทรัพยากร ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
	15
	4
	26.67
	9,600,000.-
	11,458,370.90
	119.36

	5. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารและจัดการองค์กร การเมืองการปกครอง
	37
	15
	40.54
	10,511,160.-
	7,443,257.25
	70.81

	รวม
	132
	42
	31.82
	125,988,160.-
	36,017,794.-
	28.59


ทั้งนี้ หากประชาชนทุกท่านหรือหน่วยงานราชการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องมีข้อสงสัยหรือมีความประสงค์จะเสนอความคิดเห็นหรือข้อเสนอแนะ การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลนาเคียนทราบ เพื่อจะได้พิจารณาการวางแผนพัฒนาและปรับปรุงการดำเนินการ ตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่ในระยะต่อไป
จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ  ณ  วันที่ 14 เดือน ธันวาคม พ.ศ.  2558
(นายจรรยา  ตัดสายชล)

                                                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาเคียน
